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  خبر

واگذاری 
زمین های بلا استفاده 
صنعتی به سرمایه گذاران

مدیرعامــل شــهرک های صنعتــی ایران گفــت: اراضی 

واگذار شده در شهرک های صنعتی کشور که تاکنون 

به واحد یا خط تولید تبدیل نشده پس گرفته می شود و 

به سرمایه گذاران جدید واگذار می شود. رسولیان افزود: 

ایــن اراضــی در ســطح کل شــهرک های صنعتــی ایران 

شناســایی می شــود و در صورتی که عملیات ســاخت 

واحد روی آن انجام نگرفته باشد در چارچوب قانون به 

مزایده گذاشته می شود. وی اضافه کرد: ممکن است 

افرادی باشند که به دلیل داشتن مشکلات یا متاثر از 

شرایط بد اقتصادی، توانایی ساخت واحد تولیدی را از 

دست داده باشند که این مهم در بازپس گیری اراضی 

آنها در شهرک های صنعتی مورد توجه قرار می گیرد.
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 با پروانه بهره برداری 
به ظرفیت120 هزار تن،انجام شد

 آغاز فعالیت
  معدن سرب و روی 

قلعه کوهبنان

معدن سرب و روی قلعه کوهبنان به بهره برداری رسید.
معــدن ســرب و روی کــوه قلعــه کوهبنان با مشــارکت 
بخش خصوصی )شرکت آریا جنوب ایرانیان( آغاز به 

کار کرده است.
معــدن ســرب و روی کــوه قلعــه  با پروانه بهــره برداری 
بــه ظرفیــت۱۲۰ هــزار تــن بــا حضــور معــاون اســتاندار 
کرمــان، فرمانــدار کوهبنــان، ائمــه جمعــه کوهبنــان و 
پابدانا، معاون معدنی ســازمان صمت اســتان،مجری 
طرح های اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران در استان کرمان  و جمعی از مسئولان کوهبنان 

افتتاح شد.
بــر اســاس ایــن گزارش پیــش بینی می شــود با انجام 
اکتشــافات تکمیلی در زمان بهره برداری میزان ماده 

معدنی در این معدن به ۴۰۰هزار تن افزایش یابد.

با موافقت سازمان بورس؛

سرمایه »مس شهید باهنر« 
۱۳۳ درصد افزایش یافت

ســازمان بورس و اوراق بهادار با افزایش ســرمایه ۱۳۳ 
درصــدی شــرکت صنایع مس شــهید باهنــر کرمان از 
محــل مطالبــات حال شــده ســهامداران و آورده نقدی 

موافقت کرد.
افزایش سرمایه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی شرکت 
صنایــع مــس شــهید باهنــر از مبلــغ یــک هــزار و ۱۲۵ 
میلیــارد ریــال بــه مبلــغ ۲ هــزار و ۶۲۵میلیــارد ریال از 
محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی از 

سوی سازمان بورس بلامانع اعلام شد.
افزایش ســرمایه شــرکت صنایع مس شــهید باهنر به 

منظور اجرای طرح توسعه خواهد بود.
بر اساس این گزارش، انجام افزایش سرمایه "فباهنر" 
حداکثــر تــا ۶۰ روز پس از تاریــخ این مجوز امکان پذیر 
خواهد بود. عدم انجام افزایش سرمایه در مهلت مقرر، 
موجب ابطال این مجوز شده و انجام آن مستلزم اخذ 

مجوز جدید از این سازمان خواهد بود.

با پیگیری دستگاه قضایی؛

 کارخانه قند بردسیر 
در آستانه راه اندازی مجدد 

قرار دارد
رییــس دادگســتری شهرســتان بردســیر بــا اشــاره بــه 
پرداخــت ۱9۰ میلیــارد ریــال از مطالبــات کارگــران و 
بستانکاران کارخانه قند بردسیر با پشتیبانی دستگاه 
قضایی،گفت: این کارخانه یک قدم دیگر به راه اندازی 
مجدد نزدیک شــده و دســتگاه قضایی تلاش دارد که 

فعالیت این مجموعه از سر گرفته شود.
حسین رمضانی زاده در تشریح این خبر افزود: کارخانه 
قند بردســیر از ســال 8۶ با مشــکلاتی مواجه شــده و 
در نهایت در ســال 9۲ تعطیل شــده اســت و در طول 
سالهای اخیر تلاش های زیادی برای حل مشکلات آن 
از ســوی دســتگاه های مختلف انجام شــده اما نتیجه 
مطلوب را در پی نداشــته اســت. وی با اشــاره به این 
مطلب که با ورود دستگاه قضایی و با همکاری دستگاه 
های مختلف بخش زیادی از مطالبات این کارخانه از 
جمله بدهی های بانکی، تامین اجتماعی و مطالبات 
کارگــران پرداخت شــده اســت، اظهارداشــت: تاکنون 
بــا برگــزاری ۱۳۰ مزایده، ۱9۰ میلیارد ریال از مطالبات 
کارگــران و بســتانکاران کارخانه قند بردســیر پرداخت 

شده است.
وی عنــوان کــرد: حدود 7۰ میلیارد ریال از بدهی های 
کارخانــه قنــد بردســیر باقی مانده اســت کــه با تلاش 
دستگاه قضایی از محل فروش اموال و دارایی های این 
شرکت پرداخت می شود و در ادامه با جذب سرمایه 
گــذار بخــش خصوصــی تلاش می شــود کــه زمینه راه 
انــدازی مجــدد این کارخانه فراهم شــود. وی با اشــاره 
به اینکه کارخانه قند بردسیر پیچیده ترین بنگاه های 
اقتصادی تا اوایل سال 97 بود، اظهارداشت: با ورود 
دستگاه قضایی بخش زیادی از مشکلات پیچیده این 

کارخانه حل شده است.

گامی مهم در عرصه تحقیق وپژوهش؛

 تولید »سیمان های سبز« 
در »سیمان کرمان«

در ادامه اقدامات مهم پژوهشی مرکز تحقیقات 
بتن ســیمان کرمان،اولین تســت های دوام بتن 
در پروژه سیلیکو منگنز انجام شد.فرازمند مدیر 
کنترل کیفی وآزمایشــگاه ســیمان کرمان عنوان 
داشــت.: پــس از افتتــاح مرکــز تحقیقــات بتــن 
ســیمان کرمان در مهر ماه ســال جاری، چندین 
پروژه در راستای تولید سیمان ها و بتن های سبز 

در دستور کار این مرکز قرار گرفت...
وی افزود:محققان این مرکز در قالب پروژه های 
هدفمند با جایگزین کردن ضایعات سرباره های 
صنایع فرو آلیاژ با درصد های مختلف در سیمان 
و بتــن ضمــن به کارگیــری این ضایعات در بتن و 
کاهش اثرات آلایندگی این سرباره ها بر محیط 
زیســت، توانســته انــد ســیمان و بتنــی را تولیــد 
نماینــد کــه در کاهش گازهــای گلخانه ای نقش 

بسزایی دارند.
مهنــدس فرازمند همچنیــن از همراهی وحمایت 
از  کرمــان  ســیمان  مدیریتــی  مجموعــه  هــای 
فعالیت هــای تحقیقاتــی وکیفیت محور قدردانی 

کرد.
درادامه، دکتر شفیعی سرپرست مرکز تحقیقات 
بتــن ســیمان کرمــان بــه این نکته اشــاره کرد که 
خوشــبختانه با انجام اولین ســری از تســت های 
دوام بتــن در پــروژه تولیــد بتــن های ســبز، نظیر 
تســت هــای مقاومت الکتریکــی چهار نقطه ای، 
نفــوذ یــون کلــر، مهاجــرت یــون کلــر، مقاومــت 
فشاری، نفوذ آب تحت فشار و مقاومت در برابر 
حریق بر روی نمونه های بتن ســبز نتایج نشــان 
می دهد که جایگزینی ضایعات سرباره سیلیکو 
منگنــز در بتــن خــود تراکــم تولیــدی در این مرکز 
ضمــن حفــظ خواص رئولــوژی و کارایی بتن خود 
تراکم باعث افزایش هم زمان مقاومت فشاری، 
مقاومــت الکتریکــی و کاهــش نفوذ یــون کلر در 
نمونه های بتن سبز نسبت به سایر نمونه های 

بتن مشاهد شده است.
وی اظهار داشــت:از آنجا که این نتایج در اولین 
دوره 9۰ روزه حاصل شده است امید آن می رود 
کــه در چنــد ماه آتی نتایــج امیدوارکننده تری در 

پیش رو داشته باشیم.
 وی تاکید کرد: افزایش دوام بتن در پروژه تولید 
بتن های ســبز منجربه افزایش طول عمر ســازه 
هــای بتنــی و حفــظ ســرمایه هــای ملــی و اقــدام 
ارزشــمندی در راســتای رفــع مشــکلات زیســت 
محیطــی خواهد شــد کــه از ارکان اصلی توســعه 

پایدار در هر کشوری است.

رییس سازمان صمت جنوب کرمان خبر داد

 مس کرور 
 با ذخیره 20 میلیون تنی 

در آستانه فعال سازی
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 
کرمان بیان کرد: فعال سازی معدن مس کرور با 
ذخیره تقریبی ۲۰ میلیون تن به عنوان بزرگترین 
معــدن در جنــوب کرمــان، یکــی از اولویت های 
اصلی ســازمان صمت جنوب اســت که مزایده 
انتخــاب پیمانــکار آن انجــام شــده و بــه زودی 
نتایج اعلام خواهد شد. مروجی فرد در دیدار با 
دادستان شهرستان عنبرآباد ضمن گرامیداشت 
دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و خون شهدای 
انقلاب، گفت: حوزه بازار همیشــه کمک کار و 
جلــودار در همراهــی انقلاب اســلامی بوده و به 
خوبــی و در شــرایط مختلــف چه قبــل از پیروزی 
انقلاب، چه بعد از آن و در تمامی شرایط سخت 
همراهــی و حمایــت خــود را از کشــور، انقلاب و 

مردم دریغ نکرده است.
وی در ادامــه ضمــن ارائه خلاصه ای از عملکرد 
ســازمان در حــوزه شهرســتان عنبرآبــاد افــزود: 
شهرســتان عنبرآبــاد با بیــش از ۲۰۰۰ واحد و ۱۰ 
اتحادیــه صنفــی یکی از شهرســتان های مهم و 

سرآمد در حوزه بازار جنوب کرمان می باشد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 
کرمــان همچنیــن بــا اشــاره بــه چندیــن طــرح 
صنعتی و معدنی مهم در این شهرستان گفت: 
فعالسازی معدن مس کرور با ذخیره تقریبی ۲۰ 
میلیون تن به عنوان بزرگترین معدن در جنوب 
کرمان، یکی از اولویت های اصلی سازمان می 
باشد که خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته 
مزایده انتخاب پیمانکار انجام شــده و به زودی 

نتایج اعلام خواهد شد.
وی افــزود: ان شــا الله کلنــگ آغــاز کار در ایــن 
معدن قبل از سال جدید به زمین زده خواهد شد 
و امید داریم طی یک ســال و نیم آینده شــاهد 
راه اندازی آن باشــیم که این مهم، پیشــرفت و 
آینده اقتصادی جنوب کرمان را رقم خواهد زد.
مروجی فرد همچنین با اشاره به اشباع شهرک 
صنعتــی شهرســتان عنبرآبــاد گفــت: یکــی از 
اولویت های دیگر ســازمان در این شهرســتان، 
جانمایی و احداث شهرک صنعتی جدید در این 
شهرستان می باشد که خوشبختانه رایزنی هایی 
نیــز در ایــن زمینــه انجام شــده اســت و نیازمند 
حمایت دستگاه قضا برای تسریع در انجام کار 

می باشیم.

۵00 شرکت برتر کشور براساس بیلان فروش ۹8 معرفی شدند

 خودنمایی کرمانی ها 
در فهرست شرکت های برتر ایران

اقتصــاد کرمــان: ۵۰۰ شــرکت برتــر ایــران معرفی شــدند. در این 
فهرســت، نام بســیاری از هلدینگ های مشــهور دیده می شــود؛ 
اما گزارش  »»اقتصاد کرمان« از درخشش شرکت های کرمانی 
در این فهرســت و راه یابی شــمار تازه ای از بنگاه های اقتصادی 
و صنعتی اســتان کرمان به فهرســت شــرکت های بزرگ یا همان 

غول های اقتصاد ایران، حکایت دارد.
بــه گــزارش »اقتصــاد کرمــان« در جمــع یکصــد شــرکت برتــر 
کشور،»ملی مس« در رده پانزدهم، هلدینگ »گل گهر« در رده 
بیســت و دوم، هلدینگ »میدکو« در رده چهل و ســوم، شــرکت 
»توسعه آهن و فولاد گل گهر« در رده پنجاه ودوم و شرکت »فولاد 

سیرجان ایرانیان« در رده هشتاد و دوم جای گرفتند.
همچنین در جمع ده شرکت پیشرو ایران در  رتبه بندی سال 99  

شرکت »ملی مس« در جایگاه نهم قرار گرفت.
این گزارش می افزاید:در میان یکصد شرکت برتر ایران،شرکت 
»فــولاد ســیرجان ایرانیــان« موفــق شــد خــود را بــا ۲۰ پله صعود 
از رده ۱۰۲ بر اســاس رتبه فروش ســال 97 به رده 8۲ بر اســاس 
رتبه فروش ســال 98 برســاند و در فهرســت شــرکت های دارای 
بیشترین صعود جای بگیرد. فولاد سیرجان ایرانیان همچنین از 
جمله شرکت هایی است که به عنوان تازه وارد در سال جاری به 
فهرست یکصد شرکت برتر ایران راه یافته است.در این جمع ملی 
مس هم در جمع شرکت های دارای بیشترین صعود قرار دارد که 

با ۵ پله صعود از رده ۲۴ به ۱۵ صعود کرده است.
بــه گــزارش »اقتصاد کرمان«در جمع یکصد شــرکت برتر ایران، 
ملی مس در جایگاه سوم و گل گهر در جایگاه نهم بالاترین میزان 

ارزش افزوده قرار دارند.
همچنیــن در ایــن جمــع، ملــی مــس جایــگاه ســوم بیشــترین 
ســودآوری، جایگاه ســوم بیشــترین بازده فروش، جایگاه چهارم 
بیشــترین صادرات و جایگاه پنجم بیشــترین ارزش بازار  را از آن 

خود کرده است.
در جمع یکصد شرکت دوم در جمع پانصد شرکت برتر ایران نیز 
شرکت های کرمانی نتایج قابل توجهی به دست آورده اند.در این 
گروه،»لاستیک بارز« رتبه ۱۰۴، »جهان فولاد سیرجان« رده ۱۰۶، 
»سرمایه گذاری و توسعه گل گهر« رده ۱۲۴، »مس شهید باهنر« 
رتبه ۱۲7 و »بانک رسالت« رتبه ۱۴۵ را به خود اختصاص داده 
اند.در این گروه، شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر توانسته 
رتبه سوم از نظر رشد سریع را به خود اختصاص دهد. همچنین 
در این گروه،لاســتیک بارز به رتبه چهارم بالاترین میزان فروش 

و شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر به رده ششم بالاترین 
ارتقای رتبه، دست یافته اند. 

در گــروه یکصــد شــرکت ســوم در میــان ۵۰۰ شــرکت برتــر ایــران 
نیز شــرکت »آریاناران سرچشــمه« رده ۲۶۳، »ســیمان ممتازان 
کرمان« رده ۲79 و »گروه صنایع سیمان کرمان« رده ۲9۳ را به 

خود اختصاص داده اند.
گزارش »اقتصاد کرمان« می افزاید در گروه یکصد شرکت چهارم 
در میــان ۵۰۰ شــرکت برتــر ایــران هم شــرکت های »راهســازی و 
ســاختمانی ۱۱۵« رده ۳۰۱ و »بابــک مــس ایرانیــان« رده ۳۱۰ را 

از آن خود کرده اند. 
بر اساس این گزارش، در جمع یکصد شرکت چهارم این رده بندی 
سالانه، شرکت راهسازی و ساختمانی ۱۱۵ در جایگاه اول بیشترین 
رشد سریع قرار گرفته است. شرکت ۱۱۵ همچنین بالاترین رتبه 
فروش در بین صد شــرکت چهارم را نیز به خود اختصاص داده 
است. این شرکت در رده هفتم بیشترین ارتقای رتبه در این گروه 
نیز قرار دارد و توانسته از رتبه فروش ۴۰8 بر اساس سال 97 به 

رتبه ۳۰۱ بر اسا س فروش سال 98 دست یابد. 
در این گزارش آمده،در جمع یکصد شرکت پنجم از پانصد شرکت 
برتر ایران، شرکت »فرهنگی ورزشی مجتمع گل گهر سیرجان« در 
رده ۴7۶ و شرکت »لاستیک سیرجان« در رده ۴8۳ قرار دارند. 

گزارش »اقتصاد کرمان« می افزاید ۱۰ شرکت برتر صادرات گرا نیز 
در رتبه بندی سال 99 سازمان مدیریت صنعتی ایران معرفی شده 
اند که شــرکت های »توســعه آهن و فولاد گل گهر« و »میدکو« 
توانسته اند به ترتیب رتبه های چهارم و هشتم را از آن خود کنند.

 این انتخاب بر اساس ترکیب سه شاخص صادرات، رشد صادرات 
و نسبت صادرات به فروش به دست آمده است. 

در این همایش، مجید درویش؛ مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های 
برتر نیز با اشاره به اینکه هر شرکت براساس ۳۳ شاخص ارزیابی 
می شــود، عنــوان کــرد: به منظور دســته بندی و مقایســه اصولی، 
شرکت ها در دسته های ۱۰۰ تایی با یکدیگر مقایسه شده اند که 
این امر این امکان را به وجود می آورد تا شرکت ها به لحاظ سطح 

در یک ردیف قرار گیرند.
 به گفته مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های برتر، در رتبه بندی سال 
99 که با توجه به عملکرد مالی شرکت ها در سال 98 ارزیابی شده، 
در مقایســه با دوره زمانی ســال قبل این نکته مشــهود اســت که 
گروه بانک ها و خودروسازی ها افت بسیاری داشته اند و گروه های 
فرآوری نفتی و شرکت های پتروشیمی توانسته اند رتبه های خود را 
بهبود دهند. درویش افزود: رصد بنگاه ها نشان دهنده آن است 
کــه بــه لحــاظ دارایی بانک ها بیشــترین رتبه را به خود اختصاص 

داده اند و پیشتاز بوده اند.

در نشست خبری رییس سازمان مدیریت و برنامه    ریزی استان، اعلام شد

تفاوت فاحش هزینه و درآمد خانوارهای استان کرمان با کشور

رییــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان کرمان با بیان 
اینکــه آمــار و ارقــام هزینه - درآمد خانوارهای اســتان کرمان در 
ســال 98 رضایــت بخــش نیســت، گفت: هزینه خانوار شــهری 
اســتان کرمان در ســال ۲۶ میلیون تومان و کشــور ۴7 میلیون 
تومان است و درآمد سالیانه متوسط خانوارهای شهری استان 

۳۴ میلیون تومان و کشور ۵۴ میلیون تومان است.
دکتر جعفر رودری در نشست خبری،اظهار کرد: وظیفه سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی، حوزه راهبری نظام توسعه استان دیده 
شــده و مهم ترین نقش آن تهیه اســناد و برنامه های توســعه 

است که عمدتا نقش تصمیم سازی را به عهده دارد.
وی افــزود: هــر چــه پایبنــدی نظام مدیریت کشــور و اســتان به 
مباحث کارشناسی بیشتر باشد، سازمان می تواند نقش موثرتر 

و بیشتری داشته باشد.
 در مقاطعی دیده شده نگاه برنامه محور و کارشناسی نباشد 
و در اینجا کمتر مسیر هدایت گری و تصمیم سازی می تواند 

نقش خود را داشته باشد. 
رودری بــا بیــان اینکه هرچه نگاه تمرکززدایی در کشــور بیشــتر 
باشــد، نقش ســازمان مدیریت اســتانی بیشــتر است، تصریح 
کــرد: وجــه غالب کار ســازمان، کارشناســی اســت تــا بتواند در 
حــوزه هــای مختلــف نظــرات راهبردی خود را تنظیم و بر مســیر 

حرکت دستگاه های مختلف اعمال کند.
رییــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان کرمان گفت: 
اســناد توســعه اســتان در بلندمدت )سند چشم انداز توسعه و 
سند آمایش( تدوین و تصویب شده و راهبردهای کلی توسعه 
در استان مشخص است و در اسناد میان مدت برنامه ششم 

توسعه و برنامه های کوتاه مدت نیز مشخص است.
وی در ادامــه اظهــار کــرد: در اســتان کرمــان بــا توجــه بــه پیش 
بینی ها و شرایط کشور، برای سال جاری رشد اقتصادی چهار 
درصدی در نظر گرفته و برنامه های اقتصادی تعریف شــد که 
نیــاز بــه ســرمایه گــذاری حداقل ۲۵ هــزار میلیــارد تومانی برای 

تحقق این هدف وجود دارد.
رودری تصریح کرد: براساس برنامه های مصوب 7۶۵ میلیون 
دلار نیز سرمایه گذاری ارزی تعریف شد و با توجه به رصد پروژه 
هــای مهــم و تاثیرگذار در اســتان، ۶7۴ پــروژه اقتصاد مقاومتی 
تاکنــون بــه تصویــب رســیده و ۱۲ هــزار میلیــارد تومان ســرمایه 

گذاری در این حوزه در سال جاری پیش بینی شده است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان کرمان با اشــاره 

به اینکه ۱87 پروژه مربوط به معین های توسعه است، گفت: 
از ابتــدای فعالیــت، معیــن هــای توســعه تــا اول امســال ۳۴۵ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده بودند و امسال ۵۵۰ میلیارد 
تومــان در ۱87 پــروژه در نظــر گرفته شــده که درصد تحقق آنها 

نیز قابل قبول است.
وی افزود: در پایان سال گذشته ۱۰۳ هزار میلیارد تومان تولید 
ناخالص داخلی استان کرمان بوده و رتبه نهم کشور را داریم و 
در واقع استان سهم ۳.۰۴ درصدی از کل اقتصاد کشور را دارد.
رودری اظهار کرد: تولید سرانه استان نسبت به متوسط کشور 
پایین تر است و عدد تولید سرانه استان کرمان ۱۶.7 میلیون 

تومان و کشور ۱8.۴ میلیون تومان است.
وی با اشاره به سهم ۶.7۶ درصدی کشاورزی استان کرمان از 
کشــاورزی کشــور، ۳.۲ درصدی معــدن، ۲.8 درصدی صنعت 
و ســهم ۲.۴ درصدی خدمات اســتان کرمان از کل کشــور بیان 
کــرد: اســتان کرمــان ۶.9 درصــد از منابع آبی کشــور را مصرف 
می کند و آمار نشان می دهد اقتصاد کرمان نسبت به اقتصاد 
ملی اقتصاد بسیار آب برَ است و آب بری هر واحد ارزش افزوده 

استان نسبت به متوسط ملی بیش از دو برابر است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان کرمان با اشــاره 
به اینکه نرخ تورم استان کرمان تا پایان دی ماه امسال ۳۲.۵ 
درصد و نرخ کشور ۳۲.۲ درصد بوده است، گفت: آمار و ارقام 
هزینــه - درآمــد خانوارهــای اســتان کرمان در ســال 98 رضایت 
بخــش نیســت و در حــوزه درآمــد خانوارهــای روســتائی جایــگاه 
اســتان کرمان نســبت به کشــور ۶7 درصد و این عدد در حوزه 

هزینه ۶۰ درصد است.
وی افزود: هزینه متوســط خانوارهای روســتائی اســتان کرمان 
در ســال ۱۵.۶ میلیــون تومــان و متوســط کشــور ۲۶.۱ میلیــون 

تومان است. 
ضمن اینکه درآمد خانوارهای روستائی استان ۲۰ میلیون تومان 

در سال و کشور ۲9.7 میلیون تومان است.
رودری ادامــه داد: در حــوزه شــهری نیــز هزینــه خانــوار شــهری 
اســتان کرمان در ســال ۲۶ میلیون تومان و کشــور ۴7 میلیون 

تومان است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه شــکاف درآمــد خانوار در اســتان کرمان 
و کشــور بیشــتر اســت، اظهــار کــرد: درآمــد ســالیانه متوســط 
خانوارهای شهری استان ۳۴ میلیون تومان و کشور ۵۴ میلیون 
تومان است که علی رغم ظرفیت های اقتصادی استان کرمان، 

هزینه - درآمد و تولید استان جایگاه خوبی ندارد.
 رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان کرمان گفت: 
ضریب جینی استان نسبت به سال 9۴ بهبود نسبی دارد و با 
توجه به شیوع کرونا، نرخ مشارکت اقتصادی در استان کرمان 

در سال جاری نسبت به سال گذشته کاهش داشته است.
وی افزود: ۳9 هزار و ۶۰۰ نفر از نیروی کار استان کرمان در بهار 

امسال از بازار کار خارج شده و اکثرا خانم ها بودند. 
در پاییز وضعیت نســبت به بهار بهتر شــده و خارج شــوندگان 
از بــازار کار ۲۶ هــزار و 9۲8 نفــر بــود و تحــت تاثیــر کرونــا نــرخ 
مشــارکت به شــدت پایین آمده و اســتان رتبه ۲۳ کشــور را در 
نرخ مشــارکت اقتصادی دارد و در مشــارکت اقتصادی بانوان، 

رتبه ۲۵ کشور را داریم.
رودری تصریــح کــرد: کل برنامــه ایجــاد اشــتغال بــرای امســال 
متناســب با هدفگذاری رشــد اقتصادی، ۴۲ هزار و ۵۶۴ نفر و 
مصــوب ۱۰ ماهــه ۳۵ هــزار و ۴7۰ بــوده کــه تاکنــون ۳۲ هــزار و 

97۵ شغل ایجاد شده است.
وی بیان کرد: بیش از ۲۱ هزار فرصت شــغلی را به دلیل کرونا 
در سال جاری از دست دادیم و خالص اشتغال ایجاد شده در 
ســال جاری می توان گفت ۱۱ هزار و 8۵۲ مورد اســت و نشــان 
می دهد برای تعادل نسبی در بازار کار باید بیشتر در این زمینه 

برنامه ریزی و کار شود.
رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان کرمــا در ادامه 
اظهار کرد: مصوب درآمد عمومی اســتان در ســال جاری ۶۰۵۰ 
میلیــارد تومــان بــوده کــه ۵7۰۰ میلیــارد تومان از حــوزه مالیات 
باید محقق شــود و بیش از 9۴ درصد کل درآمدهاســت و ۳۴۰ 

میلیارد تومان درآمد غیرمالیاتی است.
وی افزود: در ۱۰ ماهه امســال در حوزه مالیاتی ۵788 میلیارد 
تومــان وصولــی داشــتیم کــه از عدد مصوب ســال نیــز بیش تر 
است و در حزه غیرمالیاتی ۵۵ درصد برنامه محقق شده است.
رودری تصریــح کــرد: درآمدهای محقق شــده تــا پایان ۱۰ ماهه 
۵9۴۴ میلیارد تومان است و در واقع مازاد درآمد استان بیش 
از 9۰۰ میلیارد تومان اســت که پیگیر بازگشــت بخشــی از این 

اعتبار به استان هستیم.
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به بودجه استان کرمان بیان کرد: 
۳۰۲۰ پروژه در حوزه استانی و ملی داریم که ۲8۴۳ مورد استانی 
است و برای تکمیل این پروژه ها بیش از 8۳ هزار میلیارد تومان 
منابع نیاز و این در حالی اســت که کل بودجه عمرانی کشــور 

در سال جاری نزدیک به این عدد است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
ظرفیت تبصره ۱9 قانون بودجه امسال گفت: تعداد زیادی پروژه 
نیمه تمام وجود ارد که باید بخشی از آنها براساس شرایط به 
بخش خصوصی واگذار شود و مشوق های خوبی در این زمینه 

برای بخش خصوصی در نظر گرفته شده است. 
وی در ادامه با اشــاره به ســهم بخش روســتائی در اقتصاد 
بیــان کــرد: توســعه روســتائی در برنامــه ششــم بــه شــکل 
مطالعــات منظومــه ای دنبــال می شــود و اقتصاد روســتا به 
شکل نقطه ای تعریف نمی شود؛ منظومه متشکل از چند 
روستا است و از نظر اقتصادی اجتماعی مطالعه و پروژه ها 

تعریف می شود.
رودری در پایان با اشاره به اینکه آموزش های ارائه شده در 
اســتان کرمان متناســب با نیاز بازار کار نیســت، اظهار کرد: 
براســاس تعامــل و مهــارت های موردنیــاز واحدهای تولیدی 
صنعتی استان، قرار است در ۶۰ رشته آموزش ها ارائه شود.


